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Høringssvar til ”Administrationsgrundlaget for Grøn Pulje” 
I Nørholmegnens Samråd er vi tilfredse med at administrationsgrundlaget er sendt i høring, og det er 
bestemt positivt at være blandt de høringsberettigede. 

Geografisk fordeling af midlerne fra Grøn Pulje.
I Nørholmegnens Samråd er det vores klare forventning, at samtlige midler i kommende Grønne Puljer 
disponeres til projekter i Aalborg Kommunes landdistrikt (planzone 5-10). Vores forventning bygger på, at 
det er landdistriktet alene, som får alle generne og ulemperne i forbindelse med etablering af energiparker, 
derfor skal alle midlerne naturligvis også disponeres til landdistriktet. Dette bør præciseres i 
administrationsgrundlaget. 
I høringsforslaget er det nævnt at 8 % af midlerne fratages til administration, hvilket er i overensstemmelse 
med retningslinjerne i bekendtgørelsen. Derudover foreslås det at 60 % af midlerne anvendes i 
landdistriktet, mens 32 % resten af Aalborg Kommune. Denne opdeling er vi helt uforstående overfor og vi 
anbefaler, at man helt udelader at lave en opdeling af midlerne.
Vores synspunkter i dette afsnit er i øvrigt helt i overensstemmelse med de politiske udmeldinger, der blev 
fremsat af samtlige deltagende politiske partier på det årlig stormøde med samrådene d. 11. november d.å.

Ansøgningsberettigede 
Efter vores opfattelse er høringsforslaget ikke i tilstrækkelig grad tydelig i beskrivelsen af 
ansøgningsberettigede.
Da naboer tæt på energiparkerne selvfølgelig får de største gener, bør de også have en fortrinsret, fremfor 
dem som bor længere væk. 
Projekter tæt på energiparken kan med god grund forventes at have fortrinsret i forhold til projekter længe 
væk. Samtidig bør der skeles mellem projekternes kvalitet og betydning for lokalområdet. 
Vi ser gerne at bæredygtighed og projekter der understøtter klimaudfordringerne tilgodeses, samt at man 
tilstræber at prioritere større projekter, der ud over at være gavnlige for lokalområdet også har almen 
interesse og opbakning.

Indstillingsudvalg til at anbefale fordelingen af midlerne fra Grøn Pulje 
Som lokalt samråd ser vi gerne, at der oprettes et indstillingsudvalg med en repræsentation af 
landdistriktets mange samråd, om ikke direkte, så eksempelvis via nogle af de i forvejen valgte 
repræsentanter i det allerede eksisterende landdistriktsudvalg.
Et indstillingsudvalg bør også have politisk repræsentation, samt deltagelse fra både landdistriktsafdelingen 
og lokalplanlægningen.
Vi ser det som fordelagtigt at de to forvaltninger, politikere og brugere fra samråd er sammen om at 
anbefale fordelingen af midlerne. Dette vil sikre det bedste forankring og opbakning i hele landdistriktet.
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